
 
Medaglia d’oro al merito 

civile per l’opera di 
ricostruzione dopo il 
terremoto del 1976 

COMUNE DI RAGOGNA 
Provincia di Udine 

Via XXV Aprile, 2  - 33030 Ragogna   -  p.i. 01433730304 
www.comune.ragogna.ud.it  

 
  

 
Decreto n 9/2025 
 
Oggetto: Modifica deleghe Giunta Comunale 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che nel Comune di Ragogna si è provveduto, in data 8 e 9 giugno 2024, alle 
operazioni di consultazioni elettorali per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
  
VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, dal quale si evince 
che il Sig. Claudio Maestra è stato proclamato Sindaco del Comune di Ragogna; 
 
VISTO l’art. 46 del D.lgs. n.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare gli articoli 24 rubricato Composizione e 25 rubricato 
Nomina da cui si evince, rispettivamente, che La giunta è composta dal Sindaco che la presiede, e 
di un numero massimo di cinque assessori, di cui uno è investito della carica di vicesindaco. Gli 
assessori sono scelti normalmente tra i consiglieri; possono tuttavia essere nominati anche 
assessori esterni al Consiglio, nel numero massimo di due, purché dotati dei requisiti di 
eleggibilità, compatibilità e candidabilità e in possesso di particolare competenza ed esperienza 
tecnica, amministrativa o professionale e che Il Sindaco, per la sostituzione degli assessori, 
qualora necessario, dovrà provvedere, in ogni caso, nei 15 giorni successivi all’evento. 

 
RICHIAMATI i propri precedenti decreti n. 12 del 26.06.2024 avente ad oggetto: “Nomina Giunta 
Comunale” con il quale veniva nominata la Giunta Comunale,  n. 1 del 13.01.2025 avente ad 
oggetto “Modifica decreto nomina Giunta Comunale” e n. 4 del 31 marzo 2025 avente ad 
oggetto:”Modifica deleghe Giunta Comunale” 
 
DATO ATTO che con il sopra citato decreto n.4/2025 all’Assessore Marchello Yuri  erano state 
attribuite le seguenti deleghe: 
 
Ambiente e territorio 
Protezione civile comunale 
Reti tecnologiche 
Sicurezza edifici comunali 
Sicurezza sul lavoro in ambito comunale 
Energia 
Polizia Municipale 
Sicurezza cittadini sul territorio 
Servizi pubblici ai cittadini (rifiuti, ecopiazzola, trasporti pubblici, ...) 
Innovazione, sito internet comunale, rete wi fi e banda larga 
Agricoltura 
Sviluppo risorse ambientali, lago, Monte, Tagliamento, Castello 
 
 
 
 

GEN  /  GEN     0004225  -  P 
 06/06/2025 
 Class:  2-7



RITENUTO aggiornare le deleghe conferite con decreto n. 4/2025 attribuendo al Sindaco 
l’esercizio della seguente funzione amministrativa : 
 
Protezione civile comunale 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

1. di aggiornare le deleghe conferite con decreti n.  12/2025, n. 1/2025 e 4/2025 come segue: 
 

 al Sindaco viene attribuita  anche la seguente funzione, precedentemente delegata 
all’Assessore  Yuri Marchello: 

 
           Protezione civile comunale 
 
2. di stabilire la decorrenza immediata del presente decreto; 

3. di dare atto che a seguito della suddetta modifica, il prospetto aggiornato delle deleghe 

assessorili risulta il seguente: 

NOME CARICA DELEGHE 

Maestra Claudio  Sindaco  

Affari generali 
Personale 
Lavori pubblici 
Urbanistica 
Manutenzione patrimonio pubblico 
Decoro ambientale 
Rapporti con il cittadino 
Protezione civile comunale 
 

Daffarra Irene 

Vice 

Sindaco 

Scuole e servizi correlati (scuolabus, mensa e 
asilo nido) 
Consiglio comunale dei ragazzi 
Pari opportunità, centro risorsa donna e giovani 
Cultura 
Eventi 
Musei 
Biblioteca comunale 
Castello 

Marchello Yuri Assessore 

Ambiente e territorio 
Reti tecnologiche 
Sicurezza edifici comunali 
Sicurezza sul lavoro in ambito comunale 
Energia 
Polizia Municipale 
Sicurezza cittadini sul territorio 
Servizi pubblici ai cittadini (rifiuti, ecopiazzola, 
trasporti pubblici, ...) 
Innovazione, sito internet comunale, rete wi fi e 
banda larga 
Agricoltura 
Sviluppo risorse ambientali, lago, Monte, 
Tagliamento, Castello 
 



Daffarra Mirco  
Assessore 

Esterno  

Bilancio e finanze 
Rapporti con Enti sovracomunali 
Direzione giornale del Comune 
Statuto e regolamenti comunali e convenzioni 
Pianificazione programma 

Novelli Carlo  
Assessore 

Esterno  

Attività sportive e ricreative 
Attività produttive e commerciali 
Attività di prevenzione dipendenze da alcool, 
droga e gioco 
Giovani e promozione attività Centro di 
aggregazione giovanile 
Servizi sociali, anziani, famiglia, assistenza 
domiciliare, ricoverati casa di riposo, disabili, 
sanità 
Associazione e volontariato 
Turismo 

 
4. di dare atto che le materie non espressamente attribuite agli assessori rimangono in capo al 

Sindaco; 
5. copia del presente decreto dovrà essere comunicata, senza alcun indugio, all’Assessore 

Marchello Yuri , trasmessa alla Prefettura di Udine e pubblicata all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente e nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente sul sito del Comune. 

 
Ragogna,  05 giugno 2025 
 

IL SINDACO 
Maestra Claudio 


		2025-06-05T12:44:19+0000
	MAESTRA CLAUDIO




